
UNIDADE: CIA - TEIXEIRA DE FREITAS 

Data/Hora:01/03/2023 15:55:25 
D 

CeTao De lINSPeçÃo AuTOMOTVa Vistoria Cautelar No: 114465 

Status: APROVADo BRASIL 

PKJ1418 
sOUCITANTE 

Solicitante: OCARLINO GOMES RENAVAM: 1114496666 

CPFICNPJ:732.469.997-91 CRLVICRV: 04661137687 

BASE NACIONAL 

Placa: PKJ1418 Marca/Modelo: FAT/TORO/ FREEDOM AT9 

RENAVAM: 1114496666 Chassi: 988226106HKB04687 

Ano/Modelo: 2016/2017 Motor: 5005257201492666 

Cor: PRETA Cârbio: 

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA Municipio/UF: TEMERA DE FREITAS/BA 

FOTOS 

UORO 

DADOS COLETADOS 

N° do Lacre: 1 Marca/Modelo: FIAT/TORO/ FREEDOM AT9 

Ano/Modelo: 2016/2017 Chassi: 988226106HKB04687 

Cor: PRETA Motor: 5005257201492666 

Combustivel: ALCOOLGASOLINA Câmbio: SEM CAMPO VISUAL 

Hodómetro: 091861 PERICIAAATELAR 
CIA VISTORIA Municipio/UF: TEXERA DE FREITAS/gA 

ACESSE 

CNPU: 13.787.731/nn01.70 

www.ciIAAUTOMOTIVACOM.BR 



UNIDADE: CIA TEIXEIRA DE FREITAS 

Data/Hora:01/03/2023 15:55:25 

CTSO DE IKSPeçÃo AUTOMOTVR Vistoria Cautelar N°: 114465 

FOTOS 

FIAT 

2 

DIANTEIRA 45° TRASEIRA 45° PLACA TRASEIRA 

988226 
HK80468 D1492666 

EA TEIKEIRA DEFREITAG 

J14 
N° DO CHASSI N° DO MOTOR LACRE /QR CODE 

ICIALA 
091861km 

ETA DO BATENTE DA PORTA MDRO HODOMETRO 

FURT 
01002325050 
31 11 

O0034 
32416 

32 

PLACA DIANTEIRA NTO DE SEGURANÇA 

PERICIA CAUTELAR 
CIA VISTORIA CNPJ: 13.787.731/0001-70 



UNIDADE: CA -TEIXEIRA DE FREITAS 

CDIA Data/Hora:01/03/2023 15:55:25 

CasTao De IitsPeçÃO fAUTOMomn Vistoria Cautelar N°: 114465 

IDENTIFICAÇÃO 
NUMERAÇÃo IDENTIFICADORA DO CHASSI 
Gravação sem vestigios aparentes de adulteração e dentro dos padrões do fabricante 
NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO MOTOR 
Gavação sem vestigios aparentes de adulteração e dentro dos padröes do fabricante. 

NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CAMBIO 
Graação sem vestigios aparentes de adulteração e dentro dos padröes do fabricante. 

ETIQUETA ETA DO COMPARTIMENTO DO MOTOR 

OiginalDentro dos padrões do fabricante. 

ETQUETA ETA DO BATENTE DA PORTA 

OriginalDentro dos padiöes do fabricante. 

ETIQUETA ETA DO COMPARTIMENTO DO PISOIASSOALHo 

CiginalDentro dos padröes do fabricante. 

IDENTIFICACAO DE VIDROS 
PARA BRISA 

Não original/outro tipo. 

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA 
CiginalDentro dos padröes do fabricante. 

ViDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA 

Oiginal/Dentro dos padrões do fabricante. 

IDRO DAPORTA TRASEIRA ESQUERDA 
Oiginal/Dentro dos padrões do fabricante. 

MDRO DA PORTA TRASEIRO DIREITA 

OiginalDentro dos padrões do fabricante. 

VIDRO LATERAL ESQUERDA 
Onginal/Dentro dos padrões do fabncante. 

VIDRO LATERAL DIREITA 

OiginalDentro dos padrões do fabricante. 

VIDRO TRASEIRO 

Oiginal/Dentro dos padrões do fabricante. 

ESTRUTURA 
cONDIÇOES ESTRUTURAIS 
Dentro dos padrões do fabricante. 

IDENTIFICAÇÃO DE PLACAS 
PLACA(S) 

Placas sem vestigios de adulteração 

LACRE/QR cODE 
Veiculo emplacado de acordo o padrão ERCOSUL (Sendo dispensada da ublização do lare de seguranga as placas que possulrem leanologia que pemita a 
identificaçäo do veiculo). 

HISTÓRICO 

INDICIO DE SINISTRO 
Realizamos nesta data, a fim de veri6car se o veiaulo em questão possui registro(s) nos bancos de dadas de indldo de sinisto, e não foi encontrado registro, confome 
pode ser constatado na pesquisa anexa ao laudo (documento integrantea este laudo). 

sINISTRO/sINISTRO RECUPERADO 
PERICIA CAUTELAR 

CIA VISTORIA 

Nada consta no periodo do procedimento, confome pode ser consta na pesquisa em anexo. 

HIST. DE ROUBO E FURTO QUEIXA ATVA 

Nada consta no periodo do procedimento, conforme pode ser consta na pesquisa em anexo 

BLOQUEIOS/RESTRIÇÖES 

CNPU: 13.787.731/0001-70 

Nada consta no periodo do procedimento, confome pode ser consta na pesquisa em anexo. 

LELÃO 

Realizamos nesta data, a fm de veriicar se o veiaulo em quest�o possui registo (s) nos bancos de dados de leiloeiros, porém näo foi encontrado nenhum registro, 
conforme pode ser oonstatado na pesquisa anea ao laudo. 



UNIDADE: CIA TEIXEIRA DE FREITAS 

Data/Hora:01/03/2023 15:55:25 

CoTno De lkSPeGkO AUTOMOTIVN Vistoria Caute lar N°: 114465 
OBSERVAÇAO 

FINALIDADE DO LAUDO PARA PROCEDENCIA VEICULO HOUVE UMABATIDANO DIA 2303/2019 NO MUNICIPIO DE UBIRATAN SEMUTIMAS E NAD HOUVE 
GRAU DE AVARIA PARAMDRO PARABRISA N oRIGNAL 

Mat 104 657 PERICIA CAUTELAR 

CIA VISTORIA CNPJ: 13.787.731/0001-70 

Xuona oli Sou ¥ kss 
Emitido por: Luana de Souza Lopes 

SOw 2 ene 
Vistoriador(a): Vitor De Souza Lopes 

CPF: 404.212.248-51 CPF: 430.565.728-78 

IMPORTANTE 

IMPORTANTE Orelatrio do vistora possu caritar paricukr, arallco o ifomatvo do veiaso cbjeto do cxam, a ndo sutstitu om ipókeso algunu, oventual Prica Cicial do hsttko de 
Onindistica Asua validade rostringo ao oxto momento da roalzagio dos oxames, amrazio do quo a MRWVISTORAS LTDA, OR13787.731/001-70 ndo so responsabiza par 
a oicogbes, alerogoes a lau subaltuicoes polarires reakzodas no olcua. espocialnnte aguss quo impáquem no chassl, rolor, ctio e suas respoctvas nuTraçoes 
dertftdras, bem cor, outras q ddema segrona do voicuo (rdamras estruurois). A MRVVISTORAS LTDA ndo se responsabiza por nfomaçöes do Bases do Dodas privadas 
de SE3 URADORAS ge psamn au ipodr a luturn contraaao do sro paa o vcsua No praseto Inudo nio sao avakado tcrs que necosstemdo oquparurics especioliea 
comD Iroos, freos AES, ARAGS, origiukdade do regsto do guikmragem parte moc�ica, détrica e nao se destra a veificar sinais do alagarento 
Ocrtirio do avakioção das placs so rogo no aspocto do sinais d» possveis odheaçoes. 

ATENÃO As forms de mas. dns resis asortas o ortoto do bdo pokem cortar dergcis emruio da criteros regoas dos Gglos do Transto, pr isso 
rocors qe corsLdio senp o o stu do DAra do Origando rogsto do vciuko, pcais, kemda sercmatuatzaos audonticamnto, há groceómertos dsintos de unestako porao ara 

Critbrlo de naliagdo das sogurodoras: Ao reccb esie la. o ckente lica cierto do gaes conparhas do sepro possuTSaus prrias ntkodos o citéios do aviaçao do risco pre 
0cetagdo au náo 6s atanbves, par esse mvo idarmurs qe o ctio do avaaao ds vstoriudara bem comwo resutndo linul dh visitri, inkpende da actaçao au nao da segradra 

AV MROAUasTO TEPERA DE FRETAS, 640- LOTEAMENTONANUOLE -TEDERA DERETASBA CEP 12.327-703 fone (73) 3013-700s 

PERICIA CAUTELAR 

CIA VISTORIA 

711/nn01-70 

Vitor 
de 

Souza 
Lopes 



Consulta Veicular 
MTIX Informações Exclusivas para: CIA (137877310o0170) 

Data Hora da Consulta: TECNOLOGA 01/03/2023 15:29 (11945649) Pág.1 

FIATTORO FREEDOM AT9 
PKJ1418 

DETRAN DENATRAN ALIENAÇÃo INDICIO SINISTRO 

HISTÓRICO ROUBO/FURTO HISTÓRICO LEIL ALTERAÇOES CARACTERÍSTICASs 

IDENTIFICAÇÃO 

Placa PKJ1418 Marca Modelo FIAT/TORO FREEDOM AT9 

Ano 2016/2017 Cor PRETA 
Renavam 01114496666 Chassi 988226106HKB04687 

Cambio Não Infomado Motor 5005257201492666 

Municipia/UF TEXEIRA DE FREITAS/BA Num. Carroceria 90582107 

CARACTERÍSTICAS 

Combustivel ALCOOLGASOLINA PassageiroOS 5 

Tipo Automóve! CAMINHONETE Procedencla NACIONAL 

Espécie ESPECIAL Cilindradas 2400 

Categoria PARTICULAR Capac. Carga 

Potência 186 Carroceria ABERTA/CABINE DUPLA 

Eixo Traseiro Eixo Auxiliar 

Eixos ÚL Atualização 

CMT 2.85 PBT 2.45 

DÉBITOS E RESTRIÇÕES 

Rest. Estadual 01 ALIENACAO FIDUCIARIA S Licenciamento 0,00 
PERICIA CAUTELAR 

CIA VISTORIA 
Rest. Estadual 02 ALIENACAO_FIDUCIARIA_FILE $IPVA 0,00 

10 
Rest. Estadual 03 SEM RESTRICAO S DPVAT 0,00 

Rest. Estadual 04 SEM RESTRICAO S MULTAS 0,00 

Situação Veiculo CIRCULAÇÃO 
CNP 

13 

787 

7sn1. 

Situação Chassi NORMAL 

ATENÇAO: Infomações de multas, débitos e restrições apresentadas podem conter divergëncia em razão de crtérios regionais dos Orgãos de Trånsito, 

por isso, recomendamas que consulte SEMPRE O site do DETRAN e SECRETARA DA FAZENDA, pois cada estado possui caracteristicas distintas 

A MTx nào é responsável pelas informaçdes inseridas na sua base de dados jà que sao crundas de consulta à Bases Públicas e 
Privadas sobre as quas não detém a propriedade das informações, imitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como 

MTIX anginanamente apresentadas em tais bases cansultadas. Da mesma torma ndo se responsabriza por informações incorretas, 

faltantes, ou drvergentes de bases públicas e outra que não detenha as informaçoes. Em diversas situações, podem surgir multas 

retraatrvas para o veiculo, mesmo com alteração de proprietáno canformeo Código de Trånsito Brasileiro. Desta forma, a MTix 
não se responsabiliza pelos valtres de multas e débitos lançados pelos órgdos competente. 



Consulta Veicular 
MTIX Infomações Exclusivas para: CIA (13787731000170) 

Data Hora da Consulta: TECNOLOGIA 01/03/2023 15:29 (11945649) Pág.2 

FIAT/TORO FREEDOM AT9 
PKJ1418 

ALTERAÇOES DE CARACTERISTICAS 

TEM Fábrica Atual Resultado 

Chassi 988226106HKB04687 988226106HKB04687 Sem Aiterações 

Motor 5005257201492666 5005257201492666 Sem Alterações 

Cor PRETA PRETA Sem Alterações 

Combustivel ALCOOLGASOLINA ALCOOLIGASOLINA Sem Alterações 

Sem Alterações Cap. Passageiros 5 5 

Restrições DENATRAN 

Rest. Nacional 01 SEM RESTRICAO Rest Nacional 03 SEM RESTRICAO 

Rest. Nacional 02 SEM RESTRICAO Rest. Nacional 04 SEM RESTRICAO 

HISTÓRICo DE ROUBO E FURTO 

NADA CONSTA 

Data Ocomrëncia Orgão Boletim Municipio Ocorencia 

HISTÓRICO DE GRAVAME 

Data UF Situação Status Nome 

27/03/2017 BA Atual GRAVAME BALXADO PELO AGENTE FINANCEIRO DISAL ADMINISTRADORA CONSORCIos sC LTD. 

PERICIA CAUTELAR 
CIA VISTORIA 

CNPJ: 
13 

787 

721n*1 
*n 

A MTI ndo e responsável pelas informaoes inseridas na sua base de dados já que säo orundas de consulta à Bases Públicas e 

Prvadas sobre as quas não detém a propriedade das informaçoes, limtando-se assim, a reproduzi-das fielmente, na forma coma 
onginaramente apresentadas em tas bases consultadas. Da mesma forma ndo se responsabiliza por infarmaçdes incorretas 

faltantes. ou dhvergentes de bases públcas e outra que não detenha as informaçdes. Em dwersas stuaçdes, podem surgir multas 
retroatvas para o veiculo, mesmo tam ateraçdo de propriet.ário conforme o Codgo de Trànsto Brasiero. Desta forma. a MT 
ndo se responsabiliza pelos valores de multas e débrtos lançados pelos orgdos competente. 

MTIX 

AVAX.94NA VuAASg AW. 



Consulta Veicular 
MTIX Informaçõos Exclusivas para: CIA (13787731000170) 

Data Hora da Consulta: TECNOLOGIA 01/03/2023 15:29 (11945649) Pág. 3 

FIAT/TORO FREEDOM AT9 
PKJ1418 

INDICIO DE SINISTRO 

NADA CONSTA 

ATENÇAO: ESTA INFORMAÇÃO REPRESENTA INDICIOS BASEADOS EM FONTES DE DADOS. 
REALIZE UMA VISTORIA FÍSICA NO VEICULO PARA GARANTIR QUALQUER EVIDENCIA DE ACIDENTES E RESPECTIVOS IMPACTOS 

HISTÓRICO DE LEILÃO BASE A: NADA CONSTA 

Data Lote Velalo Ploca Choss Condição do Velculo 

HISTÓRICo DE LEILÃo BASE B: NADA CONSTA 
Data Lote Veiculo Ploca Chassi Condição do Velauto 

HISTÓRICo DE REMARKETING: NADA CONSTA 
Data Lote Veiculo Piaca Chassl Condiçdo do Volculo 

Remaketing automotivo contempla um evento onde o proprietário do volculo opto por roalzor a vonda de seu volculo utilizando a plataformma do um lelloelro privado 

DECODIFICADOR DE CHASSI 

ldent. Complota Toro Freedom AT9 2.4 16V Tigorshark Flox 4P 

Chavo Chass 988226106HK Fabricanto FIAT 

Modelo Toro Valculo Toro Freedom AT9 

Portas 4 Motor 24 16V Tigorshark 

Transmissäo Automatica-ZF-9V Tipo Motor 

Ano 2016/2017 Combuetivol Flexivel Alcool/Gasolina 

Reglão America do Sul Carrocerla Plck-up Cabline Dupla 

Pals/Local Brasil Goiana PE Vorlf. Sorlal OK 

Cód. Flpe 001479-6 Qtde Elxos 

PERICIA CAUTELAR 
CIA VISTORIA CNPJ: 13.787.731/nn01-70 

A MTx nào é responsável pelas informaçoes inseridas na sua base de dados já que sdo oriundas de consulta à Bases Püblicas e 
Privadas sobre as quais não detém a propriedade das informaçðes, Imitando-se assim, a reproduzl-as lieimente, na forma como 
originariamente apresentadas em tais bases consultadas. Da mesma forma não se responsabliza por informaçôes incorretas, 

faltantes, ou divergentes de bases públicas e outra que não detenha as informaçdes. Em dversas situaçdes, podem surgir multas 
retroativas para o velculo, mesmo com alteraçdo de proprietário conforme o Código de Tránsito ürasilciro. Desta forma, a Mtix 
não se responsabilliza pelos valores de multas e débitos lançados pelos órgãos compelente. 

MTIX 



Consulta Veicular 
MTIX Informações Exclusivas para: CIA (13787731000170) 

Data Hora da Consulta: TECNOLOGIA 01/03/2023 15:29 (11945649) Pág.4 

FIAT/TORO FREEDOM AT9 
PKJ1418 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

Informaçãão 
DOc. PROPRIETÁRIO 

Valor 
954.*.**-68 

NOME PROPRIETÁRIO A**X G"*******S R***S 

MULTAS DETRAN 0,00 

IPVALIcenclamento Não existe débito 

DETRAN IPVA. Nao existe débito 

DETRAN LICENC. 0,00 

DETRAN DPVAT. 0,00 

DETRAN IPVA. 0,00 

DETRAN MULTAS. 0,00 

OBSERVACAO DETRAN NADA CONSTA 

Ocorrência DENATRAN VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO 

REST. JUDICIAL DENATRAN NADA CONSTA 

DATA EMISSAO CRV 2017-04-06 

cOMUN VENDA NADA CONSTA 

RECALL MONTADORA NADA CONSTA 

RECALL 1 NADA CONSTA 

RECALL 2 NADA CONSTA 

RECALL 3 NADA CONSTA 

ACIDENTE BATEU-PR (1) 23/03/2019- Ubirat� - Sem Vitima - Grau Avaria: Näo Classificado 

Sempre Veifique os sites do DETRAN a outros órgãos para confimar a lista de multas/autuações AVISO MULTA/RENAINF 

PERICIA CAUTELAR 
CIA VISTORIA CNPJ: 13.787.731/nm01-70 

A MTIx não e responsável pelas informaçdes inseidas na sua base de dados jà que são orundas de consulla à Bases Püblicas e 
Privadas sobre as quais ndo delém a propriedade das informações, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como 

onginariamente apresentadas em tais bases consultadas. Da mesma forma ndo se responsabiliza por informaçóes incorretas, 

taltantes, ou divergentes de bases publicas e oura que nào detenha as informagoes. Em doversas situagoes. podem surgir mlta 
retroatvas para o veicuio, mesmo com alteração de proprietárno conforme o Codigo de Tránsito Brasiero. Desta forma, a MT 
não se responsabilza pelos valores de multas e débitos lançados pelos órgåos competente. 

MTIX 



Consulta Veicular 
MTIX Informações Exclusivas para: CIA (13787731000170) 

Data Hora da Consulta: TECNOLOGIA 01/03/2023 15:29 (11945649) Pág. Extra 

FIAT/TORO FREEDOM AT9 
PKJ1418 

TABELA FIPE 

Fiat Toro Freedom 2.4 16V Flex Aut. Gasolina (001479-6) 

RS 91.710,00 
RS 92.537,00- Desvalorização aproximada de -3.13% 

RS 96.315,25-Valorização aproxlmada de 0.76% 
RS 84.629,50 -Valorizaçäão aproximada de 23.3% 
RS 73.994,50- Desvalorização aproximada de -3.79% 
RS 80.606,75- Desvalonzação aproximada de -9.75% 

Atual 

2023 

2022 
2021 
2020 
2019 

2018 RS 86.026,92 - Desvalorizeção aproximada de -1.3% 

2017 RS 88.770,75- Desvalorização aproximada de -1.92% 
2016 RS 88.479,00-Zero KM 

Histórico Úitimos 24 mosos: 

Mês Valor % Mês Antoror % Acumulada Mes Valor % Mês Anterior %Acumulada 

Mar/2023 RS 91.710,00 1.3% 14.32% Mar/2022 RS 96.908,00 0.82% 30.3% 

Fev/2023 RS 92.922,00 0.06% 20.33% Fev/2022 RS 96.124,00 0.12% 27.83% 

Jan/2023 RS 92.979,00 .77% 21. 85% Jan/2022 RS 96.011,00 2.14% 26.57% 
Dez/2022 RS 94.652,00 0.15% 24.8% Dez/2021 R$ 93.995,00 .1% 6.23% 
Nov/2022 RS 94.512,00 0.04% 26.56% Nov/2021 RS 92.974,00 1.9% 5.08% 

Out/2022 RS 94.548,00 I.01% 28.64% Out/2021 R$ 91.238,00 1.87% 3.12% 

Setr2022 RS 95.512,00 .14% 30.58% SeU2021 RS 89.561,00 2.13% 1.22% 

Ago/2022 RS 96.617,00 024% 33.85% Ago/2021 RS 87.69o,00 1.83% -0.89% 

Jul/2022 RS 96.385,00 66% 33.13% Ju/2021 RS 86.112,00 2.69% -2.68% 
Jun/2022 RS 98.012,00 0.53% 34.68% Jun/2021 RS 83.859,00 4.12% -5.22% 

Mair2022 RS 98.532,00 0.57% 34.36% Mai/2021 RS 80.538,00o 0.4% -8 98% 
Abr/2022 RS 97.970,00 1.1%% 32.58% Abr/2021 RS 80219,00 3.88% -9.34% 

PERICIA CAUTELAR 
CIA VISTORIA 

CNDJ 13 7 
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FIATITORO FREEDOM AT9 
PKJ1418 

cONSIDERAÇÕES IMPORTANTES 
Esta CONSULTA VEICULAR não tem caráter pericial e, portanto, não substitui a perícia oficial. As informações constantes nesta CONSULTA 

VEICULAR têm validade apenas para o exato momento de sua realização, limitando-se a verificar as informações públicas e histórico veicular, com a 

indicação de algumas não confomidades. 

A CONTRATADA não se responsabiliza por infomagòes publicadas posteriormente à emiss�o desta CONSULTA VEICULAR. 

A responsabilidade da CONTRATADA Ilimita-se a prestar informações sobre veículos automotores registradas nas bases püblicas e privadas 
detentoras das infomações. 

A CONTRATADA n�o é responsável pelas infomações inseridas na sua base de dados já que são oriundas de consulta às bases públicas e privadas 
sobre as quais não detém a propriedade das informações, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na fomma como originariamente 
apresentadas em lais bases consulladas. Da mesma forma, não se responsabiliza por informações incoretas, faltantes, ou divergentes de bases 

públicas e outras que não detenha as informações. 

A decisão por parte do CONTRATANTE sobre a concrelização do negòcio é tomada com riscos exclusivamente pelo CONTRATANTE COm base em 

sua axpertise, diretrizes e procedimentos particulares, dos quais a CONTRATADA não participa. 

A CONTRATADA n�o delém acesso e meios para a obtenção de infarmações advinda do SNG e RENAJUD, logo qualquer infomação exclusiva 

destes órgãos não caracterizam eTo na prestação de serviços. Existem sítuações como a intenção de gravame que nåo aparece para consulta 

publica. 

Para as informações de Histórico de Leilão, 0 CONTRATANTE deve utlizar as informações de oferta em leilão com caráter informaivo no seu 

processo de negociação. A CONTRATADA consulla bases de empresas lerceiras de histórico de leil�o, nas quais registra se o veículo fora ofertado 

na modalidade de leilão, não necessariamente tendo sido efetivamente leiloado. Devido à inexistência de um registro nacional unificado dessas 

ofertas, bem como ao tempo necessário para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta Infomação está sujeita a falhas. Além disso, a 

infomação de leilão não é uma afirmação que o velculo tenha sido efetivamente arematado em leil�o, podendo ser apenas designação sem contudo 

se efetivar em face da possiblidade de remição do devedor (pagamento eletuado pelo executado antes do leilão). 

Quanto ao critério de avaliação das seguradoras, é importante esclarecer que as companhias de seguro, financeiras e outras de maneira geral 

possuem seus próprios métodose crténos de avaliaçäo do nsco para aceitação ou não na realização dos negócios. Porém, exclusivamente para 

finalidade de seguradoras e financelras, a informação de leilão possui parecer de caräter infomativo, gerando apenas um apontamento da 

infomação de leilão, se disponivel. 

A CONSULTA VEICULAR n�o verifica itens de mecànica, elétnica, transmissão, suspensão e freios, nem nenhum outro item que não tenha sido 

discriminado como verificado na consulla. 

A CONTRATADA apenas disponibiliza a plataforma de consulta de dados, não se responsabilizando civil ou criminalmente pelo conteudo das 

infomações presladas à CONTRATANTE, uma vez que estas são extraidas de bancos de dados de tercelros, incluindo fontes püblicas e privadas, 
oU seja, a CONTRATADA apenas intemmedia a distribuiç�o de tais infomações, não sendo responsável pelo conteúdo transmitido e, não serà 

responsablaada, indlusive, pela fmalidade e ulilizaç�o dos dados acessados pels CcONTRATANTE, sendo de conheaimento desta üluma que 
referidos dados devem ser utilizados em estrito cumprimento da legislação brasileira, atos e tratados intemacionais de que o Brasil seja parte. 

Existem diversas situações em que os órgãos municipais, esladuais e federais realizam lançamento de multas e débitos retroaüvamente sem nenhum 

aviso. Inclusive existem situações previstas no Côdigo de Trånsito Brasileiro com0 o artigo 281 onde o Detran possui um tempo de 30 dlas para 

realizar a notificação da autuaç�o da infração. Neste caso o condutor pode recorer e aguardar o tempo necessário para obler a respasta da 

contesagão da mulla. Em muilas casos uma mula pode surgir anos depois da dala da infração inciusive para proprietàno diferente (quando o veiculo 
já foi transfendo). Desta foma a CONTRATADA não se responsabiliza por multas e demais débitos retroativos lançados pelo próprio órgão 

competente. 
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POLICIA MILITAR DO PARANA 
Hislórico de Acidentes do Velculo PARANA 

GOVERNO 
DO ESTÄDO 

Dados do Veiculo 

Placa: PKJ1418 Renavam: 1114496666 Chassi: 988226106HKB0468 

Ano Fabr.: 2016 Municiplo: FREITAS Marca/Modelo: FIAT/TORO 

Calegoria: CAMINHONETE Espécie: ESP 

Histórico de Registro da Acidentes de Trânsito no Sistema BATEU 

BATEU N TIPO DATAHORA DO ACIDENTE MUNICIPIO GRAU DE AVARIA RESULTADo 

640256 23/03/2019 Ubirat� Não Classificado Sem Vitma 

AVISO IMPORTANTE 

1. Todas as informações apresentadas, estão em consonância como cadastramento de dados de acidentes de trânsito 

ocorridos no Estado do Paraná, a partir do ano de 2012 em Curitlba. Nos demais municlpios do estado a partir de 2013. 

2. O cadastramento dos dados no Sistema BATEU é realizado por policiais mlilitares, no local do acidente ou na 

Secretaria de Acidente de Trânsito. 

3. Os dados lambém são cadastrados pelos envolvidos que registram acidentes diretamente no sistema BATEU, 

pelo site: www.bateu.pr.gov.br. 

4.0 "tipo" de registro BATEU classifica-se em: 

-Registro de acidente realizado no local do acidente. A classificação da monta do velculo é 

realizada por policial militar, conforme estabelece a Resolução n° 810/2020 do CONTRAN; 

-Registro de acidente com ou sem vitima realizado na Secrelaria de Acidente de 
Trânsito pelo envolvido. Neste caso, não é realizada a classificação da monta de velculo e os danos ocorridos 

são discriminados no BATEU por meio de declaração pelo próprio condutor/responsável 

-Registro de acidente sem vítima realizado pelo envolvido no site do Sistema BATEU. 

Neste caso, não é realizada a classificação da monta de velculo e os danos ocoridos são discriminados no 

BATEU por meio de declaração do próprio condutorlresponsável. 

5. Para confirmar a veracidade deste histórico, basta consultar em "Histórico de Registro BATEU" no Site 

www.bateu.pr.gov.br. 
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